



INFORME TÉCNICO 5/2025

Tipo: Trámite Simplificado 2003/2025 **Clase:** Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad **Expediente:** EXP 1-102764/2025
Motivo: Por monto
Objeto: Adquisición de 24 paneles LED para Aulas Comunes I y Biblioteca Central del Campus Universitario Tandil.-

Renglón	Descripción
1	Paneles LED 60 x 60 x 20, para embutir en cielorrasos: 46 W, Luz fría, color blanco, chapa de aluminio, IP 20 Tipo PHILIPS o similar equivalente.-

Oferta aceptada

Oferente	ALBARENGO CESAR DANIEL - 20-35774595-1
Observaciones	Otorgar a la empresa ALBARENGO CESAR DANIEL por ser la oferta que mejor se
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 27.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 648.000,00

Oferta no aceptada

Oferente	VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO) - 20-44966679-9
Observaciones	Desestimar la oferta principal de la empresa VARGAS SANTIAGO DANTE JOEL (PPO)
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 21.500,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 516.000,00

Oferta no aceptada

Oferente	ALBARENGO CESAR DANIEL - 20-35774595-1
Observaciones	Desestimar la Oferta principal de la empresa ALBARENGO CESAR DANIEL por no
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 18.634,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 447.216,00



Oferta no aceptada

Oferente	ALBARENGO CESAR DANIEL - 20-35774595-1
Observaciones	Desestimar la Oferta alternativa 1 de la empresa ALBARENGO CESAR DANIEL por no
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 23.509,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 564.216,00

Oferta no aceptada

Oferente	MATELEC SOCIEDAD ANONIMA (PPO) - 30-54259670-4
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 48.183,46
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 1.156.403,04

Oferta no aceptada

Oferente	MATELEC SOCIEDAD ANONIMA (PPO) - 30-54259670-4
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	96,00
Precio unitario	\$ 1.611,30
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 154.684,80

Oferta no aceptada

Oferente	DISTRIBUIDORA MILER SRL - 30-71518812-7
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	24,00
Precio unitario	\$ 30.750,00
Unidad de medida	UNIDAD
Precio total	\$ 738.000,00



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PCIA DE
BUENOS AIRES